St. Florian.
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1251. 25. Februar. Wels. — Abbt und Content tu Krenunnünster vererbreehten

an Friedrich von Palsenz einen Hof bei Sibenboch.

In nomine domini Amen. Ortolfu» dei gratia abbas in Chrems-

munster et Conuentus. Cum humane fragilitatis condieio Semper sit

mobilis ad instabilitatem, necessarium est et dignum, ut res geste

perpetuo mansure, ne vitio instabilitatis et proeessu temporis in con-

tradictionem aliquam venire ualeant et obliuioncm, certis litterarum

testimoniis roborentur. Cunctis itaque tarn presentibus quam futuris

christi fidelibus presenti scripto duximtis intimandum, quod nos com-

muni consilio et assensu Friderico de palsenz et omni posteritati

sue curtem apud Sibenbach, que nuncupatur in dem Ceileh, cum

omnibus pertinentiis suis, ad custodiam eeelesie nostre pertinentem,

bereditario iure contulimus ad censum duodecim solidorurn annuatim

soluendorum wiennensium monete, tali mediante ac interposita pac-

tione, quod singulis annis eeclesie nostre custodi, ad quem eadern

curtis pertinet, sex solidi de predieto censu in Natiuitate beate Marie

virginis et reliqui sex solidi in festo beati Andree Apostoli persol-

uantur. Et quandocumque huiusmodi census in premissis et statutis

terminis datus non fuerit, tunc ultra Quatuordecim dies proxime

seeuturos Sexaginta denarii pro satisfactione, que vvlgo wandel

appellatur, dentur etiam (cum) censu debito et statuto. Si vero idem

census contumaciter sine lepitimo impedimento detentus fuerit vnum

annum, ac etiam datus non fuerit secundo anno, ex tunc eadern cum

omnibus, que ad ea pertinent, precise sine tocius contradictionis

impedimento in iiberam eeclesie nostre possessionein redeat ac

dicionem, iure hereditario, quod predieto Friderico ac sue posteritati

in eadern curte, ut premisimus, collatum est, penitus cessante. Pre-

terea etiam hanc adieeimus pactionem, vt, quieumque curtis eiusdem

fuerit possessor, illp reliquis hnminibus in bonis eeclesie nostre in

supradicta villa Sibenbaeh sibi contigua et vicina residentibus inferre

36«
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vim aliquam nun presumat, nec eis ius ipsorum, quod in campis, in

siluis et pascuis ac inviis habere debent, nun infringat vel miauat

ullo modo, Hoc etiam adiecto, quod si inter possessorem sepe dicte

curtis ac inter memoratos homines in bonis ecclesie nostre in pre-

fata villa Sibenbach residentes litem aut aüquid questionis de bonis

ecclesie nostre contingeret suboriri, ad nostran» siue nostrorum ofll-

ciatorum audientiam deferalur, qui illud, prout iusticia dictauerit,

ac etiam pro consilio Yicinorum determinent et complanent. Vt autem

hec nostra collatio simul et interposita pactio nostris temporibus ac

sine dubitatione post nos imperpetuum Ormiter perseueret, nos eam

presenti instrumenta, sigillis nostrig et domiuoruni de Schowenberch

ac etiam domini Alberonis de Pollnheim in testimonium confirmamus,

ud cautelam habuudatiorem teslibus aunotatis: Domini de Schowen-

berch Wernhardus et Henricus, Dominus Albero de pollnheim,

Hertwicw de Mvlberch, Chunradus de Aschperch, Heinricus Zant,

Ernsto de Stein , Merboto de Ode, Chunradus de Schachen , Hert-

wicus Zant, Herlwicus de Ilecking, Eberhardus Schregier, Hert-

nidus füius dapiferi, Chunradus de Furt, Wernhardus et pernol-

dus fratres chemnatenses, Heinricus de chüngelprunne, Chunradus

rot, Chunradus et Ludwieus fratres de Strächen, Vlricus iudex et

alii plures. Acta sunt Uec V. kaleud. Martii , Anno dominice lucar-

nationis MCCLi. Apud welsam.

Urkundenhuch von Kremsraünster Nr. 80.

II.

1252. 21. August. — Abbt und Convent zu Kremsmünsler geben erbrechüich

dem Ulrich von Puch einen Hof zu Galsbach.

Nos Ortolfus dei gracia de Chremsmvnster abbas et omnis

ciusdem ecclesie COtiueutus omnibus Christi fidelibus tarn presen-

tibus quam futuris presenti scripto duximus intimandum, quod nos

communi consilio et assensu Vlrico cognominato de Pvch et uxori

sue, filie scilicet Friderici de Palsentz et pueris eiusdem ac eoru ru-

dern puerorum heredibus et posteritati curtem in Galspach ad

uostram cameram pertinentem, hcreditario iure contulimus liberaliter

cum eflectu ad censum X solidorum Wiennensis monete nobis inde

annis singulis soluendorum , bac interposita pactione, quod annis

singulis, ut dictum est, camerario ecclesie nostre, ad quem eadem
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curtis pertinet, quinque solidi de predicto eensu in Xatiuitate beate

virgii i Marie et residui quinque solidi in feslo beati Andree apo-

stoli persoluantur. Si uero in eisdem certis diebus ac tenninis ante-

dictis datus non fuerit, ut premisimus, idern census, tunc ultra XIIH

dies proxime secuturos LX denarij pro satisfactione, que Wandel

vvlgariter appellatur, dentur camerario memorato eciam cum censu

debito et statuto. Si autem idem census pluries antedictus detentus

fuerit contumaciter unum annum ac etiam altern anno cum satisfac-

lione supradicta non fuerit nobis datus, extunc eadem curtis cum

omnibus ad eam pertinentibus sine totius contradictionis impedimento

in liberam ecclesie nostre possessionem precise redeat sicut prius,

iure hereditario, quod prefato VI. et uxori sue ac pueris et heredibus

eorumdem in ipsa curte, ut premisimus, collatum est, penitus expi-

rante , Insuper hoc adiecto, quod si eandem uxorem Vlrici iiliarn

supradicti Friderici sine heredibus decedere contigerit ex hac uita,

tunc curtis eadem pueris prioris uxoris dicti VI. cedat ex integro illo

iure, quod superius est prescriptum. Hanc preterea interponimus

pactionem, ut, si inter possessores sepedicte curtis et alios nostros

homines sibi uicinos litem aut aliquid questionis contigerit suboriri,

illud ad nostram siue ad nostrorum officiatorum audienciam deferatur,

qui statim, prout iustitia dietauerit, et pro consilio uicinorum illud

determinent et explanent. Vt autern huius nostre collacionis ac inter-

posite pactionis memoria nostris temporibus et post nos in perpetuum

sine Ute ac sine omni dubitacione firmiter perseueret, nos eam instru-

mento presenti, nostris sigillis consignato in testimoninrn confirmamus,

testibus subnotatis: Ermto et Chunradus de Aschpcrch , Hertwicus

de ftfolperch, Chunradus de Schachen, Ernsto de Stein, 31erbot

o

de Od, Chvnradus de Vürt, Sghrandns de Gelting, Heinriem

Pernvtzel, Heinricus deChüngelprrnn et alij quam plurcs. Acta sunt

hec XII. kal. Septembris anno dominice incarnacionis M° CC° LH°

Urkundenbueh von Kremsmünster Nr. 81.

III.

Circa 1252. 29. December. Wien. — Kiiititj Otaeknr trägt Keinen Amtleuten

tu Stein und Iba auf, ron dein Hlimter Motnfaee keine Muulycbültr in nehmen.

Otacharus Dei gratitt Dux Austritt' et Marchio Moravite

Officialibus suis in Stain et Ihm gratiam suam et uimie lionum.
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Quia dileetum Nobis Abbatem et Conventum in Mennse in Nuslram

protectionem recepiinus et favorcm, gratiam sibi conferentes spe-

cialem, ut sua vietualia singulis amiis per Nostras Mutas sine omni

exactione libere transducat. Volumus igitur et mandamus, ne quis

auso temerarin haue Nostra? Clementise donationem ipsi praesumat

infringere ullo casu. Dat. Wienn. IV. Kai. Januarii.

Chronic. Lun«lac. 152.

IV.

1255. 25. Mal. Neapel. — Papst Alexander IV. überträgt dem Abbte von

St. Lambrecht und dem Propste von Seckau etc. die Entscheidung in einem

Streite des Stiftes Kremsmünster mit dem Ordinariate Passau wegen Besetzung